**M**odicū enim corruptele radicis in totū arboris corpus diffundit. eo q̄ in suo principio quodam modo totius realitas cōtinetur. Qm̄ et si minima negligis: defluens in maiora paulatim. Propt̄ hoc salomon in prouerbio dixit. Audi cōsiliū ⁊ suscipe doctrinā. vt sis sapiēs in nouis simis tuis. Nam ⁊ cogitatiōes cōsilijs roborantur. Ad hec vulpes victa rōne rñdit. Et si i hoc ipso vti cōsilio opus est satis gr̄a nature est meuz. Statimq̄ altera dixit. Scriptū est. Nō sis sapiens apud temetipm̄. ⁊ ne imitaris prudentie tue. qz dicentes se esse sapientes stulti facti sunt. Rōne plura quatuor oculi vident q̄ duo: multiplicati radij plus illustrant. Maior certe valitudo est pluriū. ⁊ ratis securus plurib⁹ nautis gubernatur. Sed ⁊ cuius est consiliū: nōne sapientie? Miniz hec que abicōdit vni reuelat alteri. ⁊ humilitatis amatrix vt plurimū rectū p̄ alienuz docet consiliū de agendis. Clez si bene vidisti: teste cōsiliario addito certior eris. Si non recte statim in melius dirigeris. Quāto igit̄ consiliuz ex pluribus est: tanto salubrius est. qm̄ vbi multa cōsilia ibi salus. Sic audiēs sapientiā sapientior erit. et intelligens gubernacula possidebit. Ad hec vulpecula dixit. Scio q̄ puida es. doce queis cuius sit consiliū audiendū. Tunc illa. Quippe sapientis. prudentis. scientis. experti.

amici fidelis: magnanimi. deumque timētis. quibus dictis et digestis prouida callidam eruditam vale dicto dimisit.

**D**iligētiori ruminatiōe oīa digerās priusq̄ agas. **D**e boue et porco. **Ca. xj.**

**P**ost aliquantulā sumpti digestionez edulij ipm bos retribuēs faucib⁹ cū recubās ruminaret. Porcus hoc aspiciēs ad eū venit et dixit. Quid est hoc qđ agis cornute? Cui ille. ruminō. Tūc porcus. Parū ante tam onerosum iugū deposuisti. vt qđ modo nō quiescis? Ille sātis est masticasse. Ad hec bos ita fert dixisse. Namiz frater si ruminares nullatenus ita sentires vbi queso situs est alimenti sensus: nonne in faucibus? Et ppter hoc q̄sto diligētī⁹ edulium masticamus. tāto ampli⁹ totius rei saporem percipimus: et iudicialem gustuz vehementis delectam⁹. Reuera molares dētes in duplo prouida ob h⁹ natura cōposuit vt masticatio maior assit et gustatiuus sensus prouidenter locatus est i ore. vt delectatiōe cibum diutius teneamus sub fauce. quia et ruminans melius digero. et alimentū in fine pamplius deputatū assumo. Tūc porc⁹ his auditis adiunxit. Quis ruminare te docuit? Et ille. Namiz. ars illa me hoc agere erudiuit in corpore: que sapientē docuit ruminare in mē

te. Cūcta nāq̄ subtili medicamine ruminat prudens que aut dicit: aut facit. Propterea quidez digesta loquitur. et purgata similiter operatur. ad quid enim cōmunicatum est homini clarum rationis consiliū. et tam carissimū concessum est illi meditationis bonū. nōne vt his salubriter in agendis vtatur. vñ premeditationis masticatio semp preponēda est in cūctis humanis actib⁹: si sapientia gubernatur vt vniuersa digestiora et puriora studia cōsequantur. Nec semel satis est rem agendā videre: sed necesse est eam subtiliter pluries ruminare. Sicut quatuor digestionib⁹ cibis precoquitur: vt deinde mēbris purior atq̄ veracior tribuat. Dis cibis anteq̄ aie vniat quatuor purgat digestionib⁹. Primo vadit ad stomachū et ibi digeritur: et sequestrat purum ab impuro. et qđ impurum est emittit p secessū. Deinde purum derelictum ad epar mittitur: et ibi digeritur et fit sāguis et sequestratur purū ab impuro. et impurum emittitur per urinam. deinde derelictū purū a venis attrahitur. et ibi tertio digeritur et sequestratur purum ab impuro. et impurum emittitur per sudorem et sputum. Deinde purū derelictuz p mēbra spargit et in mēbris q̄rto digerit et sequestrat purū ab impuro et illud impurū qđ quasi purū est ieruatur in vasis spermaticis et in gratione emittit. Purissimū autē